



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

29 января 2024 г.

№ 13-III

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов и Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, единовременных выплат на обзаведение имуществом

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов и Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части

Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, единовременных выплат на обзаведение имуществом, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2022 г. № 246-ПП «О предоставлении единовременных выплат на обзаведение имуществом и социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А. Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 29 января 2024 г. № 13-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов и Положение о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, единовременных выплат на обзаведение имуществом, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2022 г. № 246-ПП «О предоставлении единовременных выплат на обзаведение имуществом и социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства»

1. В Положении о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов:

- 1) в пункте 3:
 - а) подпункт «б» после слова «граждане» дополнить словами «до 1 декабря 2023 г. (включительно)»;
 - б) в подпункте «в» слова «не были зарегистрированы по месту жительства на территории Российской Федерации» заменить словами

«были зарегистрированы по месту жительства на территории г. Херсона или части Херсонской области, указанной в подпункте «а» настоящего пункта, и не были зарегистрированы по месту жительства на иной территории;»;

2) в пункте 7 слова «системы «Реформа ЖКХ» (далее – АИС «Реформа ЖКХ»)» заменить словами «системы Фонда (далее – система Фонда)»;

3) в абзаце втором пункта 8 слова «по месту жительства на территории Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Российской Федерации по месту жительства и миграционный учет иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»;

4) абзац второй пункта 11 после слов «гражданин в праве» дополнить словами «до 29 декабря 2023 г. (включительно)»;

5) пункт 24 после слов «гражданин или его представитель» дополнить словами «до 2 апреля 2024 г. (включительно)»;

6) в абзаце втором пункта 26 слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

7) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствия гражданина и членов его семьи критериям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Положения, а также требованиям пункта 5 настоящего Положения. При этом, в случае если жилищный сертификат выдан иным субъектом Российской Федерации, уполномоченный орган уведомляет об отказе в перечислении этих выплат субъект Российской Федерации, ранее принявший решение о предоставлении таких выплат.»;

8) в пункте 34:

а) в абзаце первом после слов «им или его представителем» дополнить словами «до 2 апреля 2024 г. (включительно)», слово «осуществление» заменить словом «перечисление»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

9) в пунктах 35 и 36 слова «АИС «Реформа ЖКХ» заменить словами «система Фонда» в соответствующих падежах;

10) абзац второй пункта 37 после слова «гражданин» дополнить словами «до 2 апреля 2024 г. (включительно)»;

11) в пункте 38 слова «АИС «Реформа ЖКХ» заменить словом «системы Фонда».

2. В Положении о порядке и условиях предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке в Кабардино-Балкарскую Республику на постоянное место жительства, единовременных выплат на обзаведение имуществом:

1) в пункте 3:

а) подпункт «б» после слова «граждане» дополнить словами «до 1 декабря 2023 г. (включительно)»;

б) в подпункте «в» слова «не были зарегистрированы по месту жительства на территории Российской Федерации» заменить словами «были зарегистрированы по месту жительства на территории г. Херсона или части Херсонской области, указанной в подпункте «а» настоящего пункта, и не были зарегистрированы по месту жительства на иной территории»;

2) в пункте 9 слова «системы «Реформа ЖКХ» заменить словами «системы Фонда»;

3) в абзаце втором пункта 10 слова «по месту жительства на территории Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Российской Федерации по месту жительства и миграционный учет иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»;

4) абзац третий пункта 14 после слов «гражданин в праве» дополнить словами «до 29 декабря 2023 г. (включительно)»;

5) в пункте 19 слова «системы «Реформа ЖКХ» заменить словами «системы Фонда».

С.И.И.И.И.